

ZPI.271.25.2018

Żelów, dn. 06.08.2018r.

Gmina Żelów prowadząc postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania „Rozbudowa systemów wodno-kanalizacyjnych w Żelowie II etap” przesyła treść zapytań, które wpłynęły w dniu 31.07.2018r. i 01.08.2018r. do Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących dokumentacji przetargowej.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów §6 Załącznika nr 4 do SIWZ „wzór umowy” dla ww. zadania, który stanowi, że „Zamawiający przewiduje odbiory i płatności częściowe za wykonanie przedmiotu w ujęciu kwartalnym”? Przy obecnym proponowanym fakturowaniu, konieczne będzie doliczenia do oferty kosztów kredytowania, co z kolei spowoduje podrożenie oferty. Aby tego uniknąć proponujemy aby odbiory i płatności częściowe odbywały się w ujęciu comiesięcznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §6 Załącznika nr 4 do SIWZ „wzór umowy” przedmiotowego zadania.

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie wymogu zawartego w rozdziale 8 pkt. 8.1. ppkt. 3), Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), dot. zdolności technicznych i zawodowych, jeżeli Wykonawca wykaże zrealizowanie zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończoną robotę budowlaną w ramach jednego zamówienia w systemie zaprojektuj-wybuduj polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej o wartości ogółem brutto powyżej 5 mln złotych, w skład której wchodziły również prace projektowe? Procentowy udział prac projektowych, nie przekroczył 3 % wartości całego zamówienia. Z ostrożności wskazujemy, że z zgodnie art. 33 ust. 1 pkt. 2 ustawy PZP wartość zamówienia na roboty budowlane jeżeli dotyczy ono zaprojektowania i wykonania robót ujmuje się w wartości ogółem (łącznie projekt plus wykonanie). Tak też art. 32 ust 1 ustawy PZP, gdzie wyraźnie wskazano, że wartością zamówienia jest całkowite wynagrodzenie wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ Zamawiający uzna za spełnienie warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał robotę budowlaną w ramach jednego zamówienia polegającą na – *budowie, przebudowie, rozbudowie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto*. Przedmiotowe zamówienie nie dotyczy wykonania prac projektowych, a jedynie robót budowlanych i nie jest realizowane w systemie zaprojektuj-wybuduj. Wobec powyższego w sytuacji opisanej przez Wykonawcę, Zamawiający uzna za spełnienie wymogu zawartego w rozdziale 8 pkt. 8.1. ppkt. 3), Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jeśli Wykonawca wykaże bezsprzecznie, iż w ramach zadania realizowanego w systemie zaprojektuj-wybuduj, zostały wykonane roboty budowlane zgodnie z wymogami SIWZ o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto.

3. Zamawiający wskazuje, że w zamówieniu może wziąć udział wykonawca, który wykaże, że spełnia wymogi w zakresie zdolności technicznych i zawodowych tj. wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat wykonał jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto. Jak należy rozumieć ten zapis?

Czy Zamawiający uzna, że wykonawca spełnił powyższy warunek jeśli wykaże, że zrealizował przynajmniej jedną robotę o wymaganej wartości polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej bez sieci wodociągowej. Zgodnie z załączonym przez Zamawiającego kosztorysami zakres rzeczowy robót wodociągowych wynosi ok. 5% całości inwestycji. Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający określił warunek opisany w rozdziale 8 pkt. 8.1. ppkt. 3) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczy zdolności technicznych i zawodowych w sposób zgodny z art. 22 ust.1a, który mówi, iż: Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe **w sposób proporcjonalny** do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Wobec powyższego, Zamawiający wyjaśnia, iż uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat wykonał jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej rozumianej jako wykonanie wodociągu i kanalizacji – gdzie wartość robót kanalizacyjnych będzie wynosiła co najmniej 60% całości robót, lub samej sieci kanalizacyjnej o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto.

BURMISTRZ
mgr Urszula Świerczyńska